
鈴 木 力燕 市 長令和 ７ 年 ３ 月 ５ 日　提出

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 29,203 千円を追加し、歳入歳出予算

　の総額を歳入歳出それぞれ 6,962,105 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

令和６年度燕市国民健康保険特別会計補正予算（第３号）

　令和６年度燕市の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところに

よる。

　（歳入歳出予算の補正）

議案第 ３０ 号

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。
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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

 3

 4

 5

 6

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

 1

 1

 1

 1

 2

国庫補助金

県補助金

財産運用収入

他会計繰入金

基金繰入金

2,197

2,197

4,969,395

4,969,394

9

9

654,043

485,319

168,724

6,932,902

2,943

2,943

25,987

25,987

466

466

△193

22,345

△22,538

29,203

5,140

5,140

4,995,382

4,995,381

475

475

653,850

507,664

146,186

6,962,105



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                  -3-                                                 

 2

 6

保険給付費

基金積立金

 2

 1

高額療養費

基金積立金

4,884,901

583,446

62,145

62,145

6,932,902

28,737

28,737

466

466

29,203

4,913,638

612,183

62,611

62,611

6,962,105



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                  -4-                                                 

　３

　４

　５

　６

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

2,197

4,969,395

9

654,043

6,932,902

2,943

25,987

466

△193

29,203

5,140

4,995,382

475

653,850

6,962,105



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額

                                                  -5-                                                 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1

 2

 3

 6

総務費

保険給付費

国民健康保険事業

費納付金        

基金積立金

119,629

4,884,901

1,698,590

62,145

6,932,902

0

28,737

0

466

29,203

119,629

4,913,638

1,698,590

62,611

6,962,105

27

28,737

166

28,930 0

△27

22,372

466

22,811

△22,538

△22,538

一般財源

T1601846
テキストボックス



目款 項

03-01-01 災害臨時特例補助金
                                               -6-                                               

２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 3国庫支出金

   1国庫補助金

      1災害臨時特例補助金

      3社会保障・税番号制度システ
       ム整備費補助金            

 4県支出金

   1県補助金

      1保険給付費等交付金

 5財産収入

   1財産運用収入

      1利子及び配当金

 6繰入金

   1他会計繰入金

      1一般会計繰入金

   2基金繰入金

      1財政調整基金繰入金

     歳     入     合     計

2,197

2,197

1

2,196

4,969,395

4,969,394

4,969,394

9

9

9

654,043

485,319

485,319

168,724

168,724

6,932,902

2,943

2,943

166

2,777

25,987

25,987

25,987

466

466

466

△193

22,345

22,345

△22,538

△22,538

29,203

5,140

5,140

167

4,973

4,995,382

4,995,381

4,995,381

475

475

475

653,850

507,664

507,664

146,186

146,186

6,962,105

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 1

 1

 1

 1

 1

 2

 4

 5

 8

 1

災害臨時特例
補助金      

社会保障・税
番号制度シス
テム整備費補
助金        

保険給付費等
交付金      

基金収入

保険基盤安定
繰入金      

職員給与費等
繰入金      

財政安定化支
援事業繰入金

未就学児均等
割保険税繰入
金          

産前産後保険
税繰入金    

財政調整基金
繰入金      

166

2,777

25,987

466

5,909

△27

16,691

221

△449

△22,538

 災害臨時特例補助金                                                 166 

 社会保障・税番号制度システム整備費補助金                         2,777 

 普通交付金                                                      28,737 
 特別交付金                                                     △2,750 

 財政調整基金利子収入                                               466 

 保険基盤安定繰入金                                               5,909 

 事務費繰入金                                                      △27 

 財政安定化支援事業繰入金                                        16,691 

 未就学児均等割保険税繰入金                                         221 

 産前産後保険税繰入金                                             △449 

 財政調整基金繰入金                                            △22,538 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

01-01-01 一般管理費
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

119,629

106,674

103,147

550

550

4,884,901

583,446

582,666

1,698,590

1,109,444

1,109,444

435,392

435,392

153,754

153,754

62,145

62,145

62,145

6,932,902

0

0

0

0

0

28,737

28,737

28,737

0

0

0

0

0

0

0

466

466

466

29,203

119,629

106,674

103,147

550

550

4,913,638

612,183

611,403

1,698,590

1,109,444

1,109,444

435,392

435,392

153,754

153,754

62,611

62,611

62,611

6,962,105

27

27

27

28,737

28,737

28,737

166

166

166

28,930 0

△27

△27

△27

22,372

19,723

19,723

1,187

1,187

1,462

1,462

466

466

466

22,811

△22,538

△19,889

△19,889

△1,187

△1,187

△1,462

△1,462

△22,538

  1総務費

    1総務管理費

       1一般管理費

    4趣旨普及費

       1趣旨普及費

  2保険給付費

    2高額療養費

       1高額療養費

  3国民健康保険事
    業費納付金    

    1医療給付費分

       1医療給付費
        分

    2後期高齢者支
     援金等分     

       1後期高齢者
        支援金等分

    3介護納付金分

       1介護納付金
        分

  6基金積立金

    1基金積立金

       1財政調整基
        金積立金

科　　　　目

款 項 目

T1601846
テキストボックス



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

18 

24 

負担金補助及び交付
金                

積立金            

28,737

466

　財源更正                                                  

　財源更正                                                  

   １高額療養費                                    28,737   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・高額療養費                                       28,737

　財源更正                                                  

　財源更正                                                  

　財源更正                                                  

   １財政調整基金積立金                               466   
   【健康福祉部　保険年金課】                               
   ・財政調整基金利子積立金                              466


